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Funkcjonariusze Zakładu Ogólnozawodowego oraz Zakładu
Zabezpieczenia Działań OSS SG w Lubaniu zrealizowali kolejny punkt
katalogu przedsięwzięć wspólnej grupy roboczej do spraw szkolenia i
doskonalenia polskiej Straży Granicznej i niemieckiej Policji Federalnej
na rok 2015, zatwierdzonego przez Wspólną Grupę Roboczą Granica.

W okresie od 27.10.2015 r. do 29.10.2015 r. w Bad Düben, na terytorium RFN, a
następnie w dniach 3 - 6.11.2015 r. w Lubaniu odbywały się warsztaty instruktorów
taktyki i technik interwencji dla funkcjonariuszy SG i BPOL.

Celem warsztatów było opracowanie wspólnego katalogu technik i taktyki interwencji
opartego na obowiązujących w tym zakresie przepisach (zarówno po stronie polskiej jak i
po stronie niemieckiej) oraz wzajemnym doświadczeniu. Opracowany materiał stanowić
będzie materiał szkoleniowy dla instruktorów i multiplikatorów polsko-niemieckiej
współpracy oraz współpracujących ośrodków szkolenia:  Centrum Szkolenia i
Doskonalenia Policji Federalnej w Neustrelitz oraz OSSSG w Lubaniu, stanowiący
podstawę do dalszych szkoleń z ww. zakresu. Materiał ten stanowić będzie swego rodzaju
podręcznik dobrych praktyk, mający na celu wdrożenie jednakowych standardów
współpracy podczas realizacji wspólnych polsko-niemieckich patroli.

Uczestnicy warsztatów podsumowali wyniki wcześniej odbytych spotkań oraz szkoleń
multiplikatorów pod kątem technik interwencji oraz taktyki kontroli osób i pojazdów.
Dotychczas opracowane warianty legitymowania osób i kontroli pojazdów zostały
potwierdzone oraz utrwalone w postaci materiału fotograficznego oraz audiowizualnego.
Wspólnie uzgodniono, iż niezbędne jest poszerzanie materiału szkoleniowego o kolejne,
bardziej skomplikowane elementy.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



Kolejne warsztaty, zaplanowane wstępnie na rok 2016, poruszać powinny m. in.
zagadnienia  obrony przed czynną napaścią, obrony przed uzbrojonym napastnikiem,
techniki interwencji w pojeździe oraz ewakuacji osób poszkodowanych w wypadkach
komunikacyjnych.


